
Styrelsen

Ordförande: Elisabeth Andersson elisabeth.andersson@hjorth.info
Tel. 070-651 18 48

V. ordförande: Jerker Johansson jerkerj6@gmail.com
Tel. 070-777 77 86

Sekreterare: Monica Åhman ahman.monica@telia.com
Tel. 070-289 60 08

Kassör: Lena Larsson kassor@westbo-mo.se 
Tel. 070-334 41 01

Ledamöter: Gun-Britt Sjögren gunbrittsjogren@gmail.com
Tel. 073-928 58 02
Doris Johnsson doris.tore@telia.com
Tel. 070-246 07 83
Lena Johansson lefurulund@hotmail.com
Tel. 070-646 41 09

Ersättare: Ann-Katrin Andersson anneander@gmail.com
Tel. 073-029 20 61

Medlemsavgiften är 125 kr per person och år (+50 kr för
extra familjemedlem på samma adress). Pengarna sätts
in på plusgiro 70 70 33-7 (Westbo-Mo) eller kan 
Swishas: 1230255943
Glöm inte att skriva namn, adress och din/gåvo-
tagarens e-postadress!

Föreningens adress:
Westbo-Mo Forskarförening
c/o Lena Larsson
Gjutargränd 6
332 31 Gislaved

e-post: forening@westbo-mo.se

Vi finns på Facebook!
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Så var det dags för vårt andra medlemsblad för 2023. Vi har haft en 
aktiv vinter och vår. Vår andra grundkurs i släktforskning var fullteck-
nad och en tredje är på gång till hösten. Vi hade en föreläsning på Gisla-
veds bibliotek om DNA och hur de olika testerna fungerar och kostar. 
Det var Eva Dahlberg från Jönköping som höll i detta. Vi kommer att ha 
en uppföljning till hösten med en workshop om hur man avläser sina 
testresultat. Även där kommer Eva Dahlberg att vara med.

Vårt årsmöte hölls som vanligt i mars och i Ölmestad. Där avtackades 
Eva Ohlsson, som varit med sedan föreningen startade. Hon blev 
utnämnd till hedersmedlem i föreningen. Tack Eva för allt arbete du lagt 
ner i vår förening. Även avgående styrelsemedlemmen Peter Müller 
avtackades för sin insats i föreningen. 

Ett föredrag om Märta Lejon hölls av Gunvor Nygren efter årsmötesför-
handlingarna. Hon berättade mycket om henne, som man aldrig hade 
hört talas om tidigare. Märta var bland annat med och startade Centerns 
ungdomsförbund och verkade även för att kvinnor skulle få prästvigas. 
Ett mycket intressant föredrag. 

Släktforskardagarna hålls i år i Östersund. Tyvärr tycker vi det är lite 
långt att åka, så vi kommer inte att ha någon representant där i år.

Ha en trevlig sommar.
Ordförande

Ny i styrelsen 2022
Hej,
Lena Johansson heter jag, är 61 år och kommer från Gnosjö. Jobbar på 
FIG Metall i Söderby. Har nu fått förtroendet att sitta med i styrelsen 
som ledamot.
Mitt släktforskarintresse har kommit och gått under årens lopp. Jag var 
med min faster Ingegerd, som hållit på mycket med släktforskning, på 
släktforskardagarna i Halmstad 2007. Då började intresset lite mer på 

allvar och gick då ett par släktforskningskurser i Gnosjö. Men sen 
träffade jag min nuvarande sambo Tommy. Vi skaffade hus, renoverade 
och flyttade ihop i Hestra. Tiden räckte då inte till för släktforskning.
Intresset växte åter till liv när min faster dog 2011 och jag fick ärva 
hennes släktforskning i form av ett flertal pärmar. Hade t ex inte tänkt så
mycket på farmor som dog innan jag föddes. Hon kom från Härnösand 
och hennes mor hade rötter bland skogsfinnar, vilket ju var spännande.
Tog sen DNA-test på Ancestry, ftDNA och MyHeritage. Testade även 
släkt och vänner.
Tanken var att hitta både mormors och farmors biologiska far. Farmors 
far tycker jag nog att jag är hyfsat säker på. Men han är från Östergöt-
land så honom kan vi lämna i detta sällskapet. 
Mormors far har jag mer problem med. Troligen från dessa trakter för 
inget DNA som sticker ut från alla andra. Dessutom så har mormor, 
morfar och farfar en hel del gemensamma DNA-träffar. Så ni som DNA-
släktforskar och antingen har eller inte har hittat kopplingen till mig får 
gärna höra av sig. Mormor Svea Amalia Maria f 1914-11-22 i Bägaryd, 
Reftele. Fadern som står i födelseboken stämmer inte. Morfar Johan 
Konrad Johansson f 1895-06-03, Ekebacken, Reftele. Farfar Johan Fritz 
Yngve Johansson f 1898-12-18, Mjogaryd Norregård, Kävsjö.

Ha det gott så kanske vi ses på någon aktivitet framöver.
/Lena

Glöm inte våra Förmåner!
Har du betalat din medlemsavgift för 2023 vet du säkert att du har ett 
antal förmåner i Sveriges
Släktforskarförbund som du
kan utnyttja. Här kommer
enkort redogörelse för
några av dessa förmåner.
För mer info, titta på för-
bundets hemsida, www.rotter.se. Vi har rabatt på de flesta produkter i 
Rötterbokhandeln. www.rotterbokhandel.se



Magasinet Släkthistoriskt Forum. Vi får 100
kronor i rabatt på prenumeration på tidskriften
”Släkthistoriskt Forum”. Ange rabattkoden 
ARO823 i kassan när du tecknar din prenu-
meration. Koden är giltig hela 2023.
www.rotter.se/prenumerationer

Ancestry

Vi får 25 % rabatt på ett World Deluxe årsabonnemang på Ancestry och 
betalar endast 1496,25 kr inkl. moms (ord pris är 1 995 kr). Då har man 
tillgång till samtliga databaser hos Ancestry. Beställning kan bara göras 
på https://www.ancestry.se/cs/se/sveriges

Vi får även 20 % rabatt på AncestryDNA och
betalar endast 64 Euro per DNA-kit (ord pris 79 €).
Frakt tillkommer med 15 €. Beställning: 
https://www.ancestry.se/s121304/t46793/rd.ashx

Medlemsenkäten
Inför planeringen av kommande aktiviteter genomförde vi under våren 
2023 en medlemsenkät för att ta reda på vilka ämnen och aktiviteter 
medlemmarna är mest intresserade av. Enkäten gjordes i ett digitalt 
enkätverktyg. Alla medlemmar som vi har e-postadress till (97 av 124 
medlemmar) fick information och länk till enkäten som besvarades via 
internet. Vi marknadsförde också enkäten på vår Facebook sida. Totalt 
fick vi in 39 svar.

Två ämnen stack ut som mest önskade: Människor och livet på lands-
bygden under 1800-talet samt Emigration/emigrantforskning. Därefter 
var det väldigt jämnt mellan Domboksforskning, Arkiv Digital - mer än 
kyrkböcker, Okänd fader, Soldater/soldatforskning samt Slumrande 
skatter i arkiven. Lika många kunde tänka sig att delta i föreläsningar på 

lördagsförmiddagar och på vardagskvällar. Och flera var intresserade av 
en utflykt eller studiebesök, helst på en helg. Vi kan inte tillgodose alla 
önskningar direkt, men har med det i planeringen framöver. Vad vi kan
erbjuda beror lite på vilka föreläsare som finns tillgängliga och när. Hela
höstprogrammet är inte klart, så se till att vi har din e-post adress, då får 
du information när det blir aktuellt, eller följ vår sida på Facebook.

Kassören

https://www.ancestry.se/s121304/t46793/rd.ashx
https://www.ancestry.se/cs/se/sveriges


Nuvarande styrelse – bakre raden; ersättare Ann-Katrin Andersson, 
ledamot Doris Johnsson, v. ordförande Jerker Johansson, sekreterare 
Monica Åhman, ledamot Lena Johansson. Främre raden; kassör Lena 
Larsson, ledamot Gun-Britt Sjögren, ordförande Elisabeth Andersson

Avgående styrelseledamöter – Peter
Müller och Eva Olsson

Evenemang hösten 2023
Arkivens dag blir det även i år. Mer info kommer i höst.

Öppet hus med släktforskarhjälp
Biblioteket, Gislaved 12/9 17.00-19.00

17/10 17.00-19.00
7/11 17.00-19.00

Biblioteket, Gnosjö 12/10 14.00-17.00
Samtidigt pågår på biblioteket i Gnosjö en utställning om kartor. 
Det blir även ett föredrag med kartritaren Jonathan Granefelt, där han 
berättar om ”Finnvedens historia och dess geografiska belägenhet”. Han 
visar också hur man kan använda kartor och bilder i släktforskningen. 
Allt med början kl. 17.00 (efter Öppet hus) och det pågår i ca en timme.

Fördjupningskurs i tolkning av DNA av och med Eva Dahlberg blir 
det 23/9 i Centrumkyrkan, Gislaved (nästan längst ner på gågatan, till 
vänster, ingång från Ängsgatan) mellan 10.00-14.00. Anmälan senast 
10/9 till föreningens mail-adress. Obs! Begränsat antal platser. Kostnad: 
200 SEK vilket inkluderar dricka och kaffe med tilltugg. Glöm inte att ta
med dator och dina DNA-resultat!

Mera på gång…
Nybörjarkurs startar i höst i Centrumkyrkan, Gislaved med början 
13/9. Mer info och annons kommer i höst.

Glöm inte att uppdatera dina e-postuppgifter så du inte missar några 
utskick! Och glöm inte heller vår Facebook-sida. Maila föreningen om 
ev. uppdateringar.

Trevlig sommar/höst
önskar Styrelsen för Westbo-Mo
forskarförening i samarbete med 


	Ancestry

